



## مشروطیت، پیمان زنده است (فراخوان برای تظاهرات)

خرداد ۲۵۸۲ برابر ۱۴۰۲

۱۴ مرداد، سالروز انقلاب مشروطه، یاد آور دوره روشنفکری و جان فشانی قهرمانان ملی برای بدست آوردن حقوق انسانی و برابری است. انقلاب مشروطه ایران نه تنها وسیله ای برای تغییر ساختار سیاسی و حکومتی بود بلکه یک دست آورد پر شکوه ملی بود که سر آغاز تحولات ژرف گسترده اجتماعی، سیاسی و اقتصادی در ایران و کشورهای دیگر شد، انقلابی که، با در نظر گرفتن هزینه ها و بهره ها، در جهان بی همتا مانده است.

مشروطیت ایران گام به گام شکل گرفت تا سرانجام با صدور فرمان مشروطیت آرزوی دیرینه آزادی خواهان ایران به واقعیت رسید. از آن روز به بعد اقداماتی که لازم بود تا بنای ایران آزاد و پیشرفته به سرعت ساخته شود، انجام شد. بعد از ۱۴ مرداد ۱۲۸۵ خورشیدی، مجلس شورای ملی تشکیل گردید و قانون اساسی مشروطیت در ۵۱ ماده را تصویب کرد، مجلسی که توانست، در همان آغاز، جلوی تحمیل قرارداد شوم ۱۹۰۷ را، که ایران را به سه پاره پخش میکرد، و دو نیروی استعماری روسیه و انگلستان میخواستند به سیاستمداران فاسد قاجاری تحمیل کنند، بگیرد. این انقلاب توانست دو پادشاه و یک سلسله فاسد، بیکیفایت و انیرانی را، که نیمی از سرزمین ایران را از دست داده بودند و غیر از فقر و بدبختی برای ایرانیان چیزی بجای نگذاشتند، سرنگون کند و یک سلسله پادشاهی ایرانی بدست فرزند راستینش رضا شاه بزرگ را به مدیریت سیاسی بگمارد، اقدامی که چهره کشور را از یک ایران عقب مانده به یک ایران پیشرو، پویا و شکوفا تغییر داد.

انقلاب مشروطه مدرنیته را نیز به همراه داشت تا آنجا که در ۶ بهمن ۱۳۴۱ شش ماده پیشنهادی با عنوان انقلاب سفید شاه و ملت به تصویب رسید که بر پایه آن زنان ایران توانستند، پیش از بسیاری از کشورهای اروپایی و جهان، حق انتخاب کردن و انتخاب شدن را بدست بیاورند.

شوربختانه شورش ۲۲ بهمن سال ۱۳۵۷، که بدست گروهی محدود با پشتیبانی قدرت های استعماری، با خدعه و فریب، به وجود آمد، دورانی به مراتب بدتر از پیش از زمان قاجار به مردم ایران تحمیل کرده است ولی انقلاب مهرماه ۱۴۰۱ نشان داد که همواره مشروطیت ایران مورد پذیرش ایرانیان بوده و تداوم دارد و قانون اساسی مشروطیت قانونی است که پس از براندازی میتواند پایه حقوق قانونی و سیاسی برای ایران بماند.

جا دارد که در آستانه روز ۱۴ مرداد به همه روشنفکران و جان باختگان انقلاب مشروطه، که با کوشش و خون خود نهال مردم سالاری و مدرنیته ایران را آبیاری کردند، درود بفرستیم.

به حکم ضرورت تاریخی، جبهه هماهنگ مبارزان ایران، همگام با مردم درون کشور و ایرانیان برونمرز، فراخوان میدهد که، برای پایان بخشیدن به رژیم ضد ایرانی و ضد بشری جمهوری اسلامی، در روز ۱۴ مرداد به تظاهرات گسترده در ایران و جهان بپردازند و نشان دهند مشروطیت ایران به رهبری رضا شاه دوم صلح و امنیت را به منطقه باز خواهد گرداند و به نا سامانی ها پایان خواهد داد.  
تداوم مشروطیت به همه هم میهنان خجسته باشد.

**جبهه هماهنگ مبارزان ایران (دربرگیرنده سازمانهای زیر به ترتیب الفبا):**

انجمن ایران در دالاس، انجمن ایرانی برای صلح و آزادی و عدالت، انجمن فرهنگ ایران زمین، انجمن زنان پارسی در سوند، بنیاد اروپائی زرتشت شناسی، پشتیبان جنبش دموکراسی، پیمان برای دموکراسی، جمعیت آزادیخواهان ایرانی در فرانسه، جمعیت خرد پیشگان ریشه ای، جنبش حمایت از مبارزات ملت ایران، حزب پان ایرانیست، حزب ایران نوین (سیاتل)، حزب دموکرات مردم ایران، رادیو آزادگان، تشکیلات لوس آنجلس، سازمان ایران پاد، سازمان پیام، سازمان رهایی ایران، سازمان حقوق بشر برای آزادی زندانیان سیاسی، سازمان جوانان هوادار مشروطه پادشاهی، سازمان سرباز، سازمان سکولارهای دموکرات ایران، سازمان نگهبانان ایران جاوید، سازمان مشروطه خواهان ایران پادشاهی، سازمان مشروطه خواهان بلوچ، سازمان همبستگی زنان ایران، شورای اتحاد و همبستگی نیویورک، کانون اروپایی برای آموزش جهان بینی زرتشت، کانون خرد، کنگره همبستگی ایرانیان، نگهبانان یکپارچگی ایران.